
Vedlegg 6 til Regler for avregning og oppgjør av transaksjoner 
som inngår i Norwegian Interbank Clearing System (NICS) 

Tiltak ved omfattende avvik i betalingsinfrastrukturen Side 1 av 2 

 
 

 

 

 

 

Fastsatt av Bits 08.02.2018.  
 
Ved omfattende avvik i betalingsinfrastrukturen kan det være nødvendig å gjennomføre tiltak i NICS 
for å unngå at avvikssituasjonen kan lede til fullstendig stopp i betalingsformidlingen, situasjoner der 
risikoen eskalerer og/eller kompleksitet/uoverskuelighet øker. Enkelte slike tiltak vil innebære at 
banker, i en midlertidig periode, må akseptere at det foretas endringer i innsending av transaksjoner 
til NICS eller endringen av behandling i NICS av innsendte transaksjoner. 
 
Nedenfor listes opp fem tiltak som Bits kan beslutte gjennomført i NICS og/eller for deltagere i NICS 
ved omfattende avvik i betalingsinfrastrukturen (transaksjonsutveksling, avregning og oppgjør).  
 

1 Alternativ løsning for utveksling av transaksjoner og konteringsdata 

I NICS er det etablert alternative løsninger for deltageres innsending og mottak av transaksjoner for 

bruk i situasjoner der det er brudd i ordinær kommunikasjon med konsekvens for enkeltdeltagere 

eller alle deltagere i NICS. Ved brudd i ordinær kommunikasjon som forventes å vare, eller har vart, 

lengre enn ett døgn, eller etter beslutning av Norges Bank som konsesjonsmyndighet, kan Bits 

pålegge deltagere å sende/motta transaksjoner på alternative metoder som er etablert i NICS.  

2 Midlertidig deaktivering av bruttotransaksjoner i NICS 

Ved omfattende avvik i Norges Banks oppgjørssystem (NBO) eller i Bruttoløpet i NICS vil 

beløpsmessig store deler av betalingsformidlingen stoppe opp. Bits kan da, på grunnlag av beslutning 

i Norges Bank som følge avvik i NBO eller av eget tiltak ved avvik i NICS Brutto, instruere NICS Drift til 

å styre alle transaksjoner inn i NICS Netto. 

3 Midlertidig stopp i behandling av SWIFT-transaksjoner i NICS 

Bits kan beslutte et sliktiltak ved et alvorlig driftsavvik i NICS-applikasjoner for behandling av 

transaksjoner i SWIFT-format eller i NBO, for å redusere konsekvenser av driftsavviket. Dersom 

avviket er i NBO, skal beslutning treffes av Bits i samråd med Norges Bank.  
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4 Midlertidig stopp i all transaksjonsbehandling i NICS 

Ved alvorlige avvik i NICS-applikasjonen som f.eks. medfører risiko for feil i beregning av posisjoner 

mellom bankene eller at konteringsdata ikke blir korrekt generert, kan Bits, i samråd med NICS Drift, 

beslutte midlertidig stopp i all transaksjonsbehandling i NICS. Bankene kan fortsatt sende 

transaksjoner inn til NICS. 

5 Iverksettelse av midlertidig full stopp av NICS 

I en eventuell situasjon av stort uavklart avvik i NICS der det antas at feilretting vil kunne ta lang tid, 

kan det være nødvendig å stenge NICS fullstendig. Bits kan beslutte slikt tiltak i samråd med NICS 

Drift. Tiltaket vil innebære at bankene ikke vil kunne sende transaksjoner til NICS og bankene vil 

heller ikke motta transaksjoner fra NICS.  

Varsling av bankene ved gjennomføring av ett eller flere av disse tiltak skal gjøres umiddelbart fra 
NICS Drift.  


